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ABSTRACT

A key to online crowdsourcing platforms is a sufficient amount of high-quality data collected by users.

Therefore it is essential to define motivation methods which would attract a large crowd and make it

perform at a high level. In this thesis, we report on the results of our research focused on designing the

most effective motivation methods for an online non-profit crowdsourcing platform focused on

collecting accessibility data. Following the User-Centered Design methodology and based on the

comprehensive analysis of the literature available, we have identified five main motivational factors and

incorporated them into low-fidelity and high-fidelity prototypes of the mobile application. The

prototypes were evaluated with the target group, the low-fidelity prototype via usability testing (N = 5,

mean age = 27.6) and the high-fidelity prototype via diary study (N = 5, mean age = 27.2). The results

suggest the feasibility of the approach supported by enhancing causal importance and perceived self-

efficacy of users, providing them training and feedback on contributions, supporting a feeling of

cooperation and allowing them to share data collection with friends.

KEYWORDS

non-profit crowdsourcing, motivation, motivational factors, accessibility data, User-Centered Design

ABSTRAKT

Dostatočné množstvo a vysoká kvalita dát zozbieraných užívateľmi sú kľúčové pre online platformy

založené na davovom zbere. Preto je nevyhnutné definovať metódy motivácie, ktoré by prilákali širokú

verejnosť a viedli ju k vysoko kvalitnej práci. V diplomovej práci uvádzame výsledky nášho výskumu

zameraného na návrh najúčinnejších metód motivácie pre online neziskovú crowdsourcing platformu

zameranú na zber dát o prístupnosti. Využitím princípov User-Centered Designu a na základe

komplexnej analýzy dostupnej literatúry sme identifikovali päť hlavných motivačných faktorov a začlenili

sme ich do low-fidelity a high-fidelity prototypov mobilnej aplikácie. Prototypy boli otestované

s cieľovou skupinou, low-fidelity prototyp pomocou užívateľského testovania (N = 5, priemerný vek =

27.6) a high-fidelity prototyp pomocou denníkovej štúdie (N = 5, priemerný vek = 27.2). Výsledky

testovania naznačujú aplikovateľnosť tohto prístupu do praxe, ak u užívateľov zvýšime vnímanie

kauzality a efektivity ich vlastného zberu, poskytneme im tréning a spätnú väzbu k zozbieraným dátam,

podporíme v nich pocit spolupráce a umožníme im zdieľať aktivitu s priateľmi.

KĽÚČOVÉ SLOVÁ

neziskový crowdsourcing, motivácia, motivačné faktory, údaje o prístupnosti, User-Centered design
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1. INTRODUCTION

According to Sammer et al. (2012), almost 16 % of the population is limited in mobility, namely visually

impaired, hearing impaired, wheelchair users, and people with impaired ability to walk. When in an

unknown environment, navigation and orientation is especially difficult for people with limitations in

mobility. Appropriate navigation system considering pedestrian networks and their accessibility

attributes can help to ensure safe and independent navigation. However, many navigation systems are

available worldwide, they are primarily designed for cars, thus ignoring sidewalks, crosswalks, landmark

information and important accessibility attributes. To address this issue, CTU in Prague designed a

sidewalk-based geodatabase (Geographical Information System – GIS) with line features representing

pedestrian segments such as sidewalks, crosswalks and underpasses, and point features representing

obstacles on segments, and landmarks, i.e. corners and recesses. GIS further contains their attributes

e.g. sidewalk slope, passable width, material, corner shape. The features and their attributes were

carefully designed and selected in cooperation with orientation and mobility specialists. The GIS

designed in this way enabled us, for example, to generate landmark-enhanced itineraries for blind

pedestrians (Balata, Mikovec, Bures, Mulickova 2016). The GIS is created in two phases: 1) Pedestrian

segments with line and point features are drawn into the GIS by professionals using resources such as

satellite images and maps of town utilities, creating a template for the second phase. 2) The template

is filled in with attributes assigned to the features via professional on-site reconnaissance. Using

professionals to fill attributes into GIS is highly labour demanding. Our aim is to reduce the costs of the

on-site reconnaissance and speed up the data collection by designing a mobile application for collection

of pedestrian attributes using crowdsourcing. The non-experts will fill the data in the professionally

created template of the GIS for a fraction of the effort of professional on-site reconnaissance. Successful

crowdsourcing platforms should be both attractive to potential participants and also fulfilling sufficient

data quality standards (Graham et al. 2015). In our previous research (Riganova, Balata, Mikovec 2017)

we examined the capabilities of a crowd in collecting accessibility attributes. According to results, if

provided training, feedback, and monitoring, contributions from non-expert crowd could rival those of

professionals and if enough people review collected data, their quality should not differ significantly.

Our research confirmed that geo-crowdsourcing can be used as an alternative tool for geodata

collection, but also raised a concern about people's motivation to get involved in crowdsourcing

platform. To introduce a successful platform, we added a gamification layer as a motivation tool to

supplement the data collection layer of our application prototype. According to prototypes’ evaluation,

added motivation layer can support the collection of accessibility data (Riganova 2017). As users’

participation in online crowdsourcing platforms is crucial, we decided to investigate motivating factors

in crowdsourcing further in depth to understand how to attract a large number of crowds and lead them

to high-quality work.

The main research questions are: What motivate people to participate in crowdsourcing platforms?

What are the drivers for attracting a large number of participants? How to sustain participants’

motivation for a longer period? How can we lead participants to high-quality work?
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2. RELATED WORK

2.1. DEFINING CROWDSOURCING

Over the past years, crowdsourcing has gained significant interest in research and online content

creation. The term crowdsourcing is a neologism that combines crowd, which refers to the notion of

‘the wisdom of crowds’ (Surowiecki 2004) and outsourcing as the process of obtaining information or

services from a foreign supplier. The term was coined in 2006 by Jeff Howe, contributing editor of Wired

Magazine, as meaning “the process by which the power of the many can be leveraged to accomplish

feats that were once the province of a specialized few” (Howe 2008). In other words, crowdsourcing

uses the power and wisdom of large groups of people to accomplish tasks that would otherwise be too

cumbersome, large, or impractical for any one person or organization to attempt (Armstrong, 2014).

With the development of new technologies, the term ‘crowdsourcing’ is undergoing constant evolution.

Estellés-Arolas and González-Ladrón-de-Guevara (2012) provides a wide definition that covers the

majority of existing crowdsourcing processes emphasizing online and voluntary character of

crowdsourcing: Crowdsourcing is a type of participative online activity in which an individual, an

institution, a non-profit organization, or company proposes to a group of individuals of varying

knowledge, heterogeneity, and number, via a flexible open call, the voluntary undertaking of a task. The

undertaking of the task, of variable complexity and modularity, and in which the crowd should participate

bringing their work, money, knowledge and/or experience, always entails mutual benefit. The user will

receive the satisfaction of a given type of need, be it economic, social recognition, self-esteem, or the

development of individual skills, while the crowdsourcer will obtain and utilize to their advantage what

the user has brought to the venture, whose form will depend on the type of activity undertaken. (Estellés-

Arolas and González-Ladrón-de-Guevara 2012).

Crowdsourcing is an umbrella concept, which covers a variety of types of activities. Geigler and

Schader (2014) distinguish four kinds of crowdsourcing based on the deriving value from contributions

and differentiating value between contributions: crowd processing, crowd solving, crowd creating and

crowd rating. In crowd processing, all members of the crowd perform the same tasks. Valid

contributions thus represent qualitatively identical chunks of work. The accuracy of the result is derived

from the number of identical solutions for the task. Crowd solving refers to finding a solution to a

complex problem by letting the crowd resolve it. The wide range of crowd solutions are qualitatively

different and thus represent alternative or complementary solutions to a given problem increasing the

likelihood that the problem will be solved correctly. Crowd creating is a process of creating unique works

as part of a larger desired complex. Contributions have a complementary share in the collective

outcome depending on their individual qualities and their relationship with others. Crowd rating

represents an effort to deduce collective response from large amounts of homogeneous contributions

which represent votes on a given topic.

Although crowdsourcing refers to multiple types of activities, these activities share common

characteristic: the crowd; the task at hand; the recompense obtained; the crowdsourcer or initiator of

the crowdsourcing activity; what is obtained by them following the crowdsourcing process; the type of

process; the call to participate; and the medium (Estellés-Arolas and González-Ladrón-de-Guevara

2012). This means crowdsourcing can be considered as one wider phenomenon. The biggest challenges

crowdsourcing is dealing with are how to get high-quality data and how to attract large crowds to involve
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in crowdsourcing activities. The common denominator of these two challenges is motivation. Motivation

determines the quality and quantity of contributions (Janzik 2010).

2.2. THE MOTIVATION THEORY

Aim of the motivation theory is to explain a drive that forces an individual to take action and work in a

certain way. Motivation is not a unitary phenomenon. People can have different amounts and different


[…]


managed to improve their accuracy or at least they didn’t worsen it. All participants correctly

understood how the accuracy rate in the application is computed. P3 would appreciate if the application

could provide her information about exact segment and its attribute which she didn’t collect correctly.
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6. DISCUSSION

The results indicate that altruism plays a major role in crowdsourcing of accessibility data. However,

based on the findings of Baruch, May and Yu (2016) and Goncalves et al. (2015) it may not be enough

to keep all participants engaged for a longer period. Additional motivational factors are needed. The

results agree with claims of Goncalves et al. (2015) that using psychological empowerment to enhance

causal importance and perceived self-efficacy might lead participants to recognize that solving

crowdsourcing task is an important, useful and meaningful activity. Introducing friendly mascot Navi the

dog who provides a user with follow-up information on the use of collected data, news on how much a

the user is actually helping and thank you messages from consumers of collected data proved to keep

participants more engaged to crowdsourcing accessibility data. Navi also helped increase the number

of application visits. Notifications for new messages from Navi that were regularly sent by e-mail also

helped to remind users about the data collection itself as collecting accessibility data is not based on

user’s daily needs and can be easily overwhelmed. Moreover, Navi acted as a successful liaison between

the user and visually impaired pedestrians who benefit from the collected data, direct contact between

these two groups proved uncomfortable for users of the application.

The results fit with the theory of Kittur et al. (2013) that user-friendly interface, good design and

simplicity of the tasks play an important role in crowdsourcing activities. Well-designed tasks can

provide participants with enjoyment and fun. Moreover, the results suggest that easier tasks with

greater guidance i.e. detailed description of task, tooltips, training and feedback on the accuracy of

collected data can keep participants engaged in crowdsourcing and lead them to high-quality data.

These results support findings of Baruch, May and Yu (2016) and provide new insight into how training

of the crowd should be provided. Presented educational games helped the crowd to learn important

information about the requested data in a fun and friendly way. The information they learned while

playing the game gave them a sense of assurance that they are competent to collect relevant data. In

addition, when collecting data from photos, if the crowd is asked to collect one attribute from multiple

photos, the collection is fast and accurate because they can fully focus on this one attribute which also

supports findings of Baruch, May and Yu (2016).

The study confirmed claims of Baruch, May and Yu (2016) that a feeling of cooperation is far more

important for the participants of non-profit crowdsourcing than competition between them. The

participants shared a common goal, i.e. collect accessibility data to ensure safe navigation for people

with disabilities, and therefore were more interested in information about how they progress together

rather than in their ranking in the leaderboard. Although, results suggest that gamification can work

within smaller communities of friends and create friendly competition which drives the crowd in data

collection as opposed to the claims of Eveleigh et al. (2013). The results indicate that these smaller

communities could be better balanced without big extremes in contributions as we assume that the

amount of free time which can be dedicated to crowdsourcing of accessibility data relate to social and

work environment. Supporting the claims of Goncalves et al. (2015) and contrary to the research of

Spindeldreher and Schlagwein (2016) sense of community was not perceived by participants as

something that would increase their participation. However, as mentioned above, they appreciated the

feeling of cooperation across all participants and provided information about the success they achieved

together.
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The overall results indicate that the application can have its own place in the daily life of the public.

Crowdsourcing of accessibility data can enrich a free time with meaningful activity and provide

enjoyment and fun while commuting or waiting for someone or something. Besides the motivational

factors, stability, fast response and intuitive interface of the application have a strong impact on the

likelihood of participation.

Last but not least, the study pointed out the importance of raising awareness about the life of

people with disabilities and bringing attention to non-profit crowdsourcing projects in which lay public

can participate and help. Public awareness of crowdsourcing projects is key to get a large number of

people involved.
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7. CONCLUSION

The main objective of this thesis was to research people's motivation to get involved in crowdsourcing

platform and explore possibilities of how to attract a large number of crowds and lead them to high-

quality work. Based on the analysis of available literature and results of the conducted design workshop,

we have identified 5 main motivational factors which might lead to higher contributions and high-quality

results when crowdsourcing accessibility data. Based on these motivational factors we defined three

main use-cases for our crowdsourcing application, described them in scenarios and storyboards, and

the model of the future solution was presented. Aiming at early feedback from the potential users, we

created the low-fidelity paper prototype of mobile application which covered all the defined use-cases.

The prototype was evaluated via usability testing with the target group (N = 5, mean age = 27.6). The

results didn’t show major usability issues with only a few design changes to implement. Used

motivational factors have been positively rated by the participants and have contributed to the overall

positive experience with the low-fidelity prototype. After that, the high-fidelity prototype was created

with a few improvements applied. It was implemented as a native mobile application so that it can be

tested in a natural environment in the longitudinal study. To evaluate the high-fidelity prototype and

examine the effect of motivational factors on a number of contributions and quality of collected data,

the diary study method was chosen with participants (N = 5, mean age = 27.2) logging their experiences

with the application over a period of two weeks. The results suggest the feasibility of the approach

supported by enhancing causal importance and perceived self-efficacy of users, providing them training

and feedback on contributions, supporting a feeling of cooperation and allowing them to share data

collection with friends.

For the future work, the results of the high-fidelity evaluation will be used to further improve the

application before it would be made available for the public.
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APPENDIX

Deliverables. At the time of this writing, the source code of the high-fidelity prototype and application

package for installation on android mobile devices are available at https://github.com/misnlog/diploma-

thesis-crowdsourcer. The application installed on an android device can be accessed using the following

credentials: username = slon; password = i3d. After initial login, it is necessary to allow usage of location

services and then restart the application.

The web version of the high-fidelity prototype optimized for mobile use consists of two separate

deployments - front-end and back-end. Before accessing the front-end it is first necessary to open back-

end URL in your browser at https://147.32.81.90:8444/actuator/health and confirm the usage of a self-

signed certificate. Then it is possible to access the front-end application at https://147.32.81.90:8095/

using same credentials as for the mobile application.
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