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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Metody motivace veřejnosti k davovém sběru dat o přístupnosti
Jméno autora: Bc. et Bc. Michaela Riganová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta elektrotechnická (FEL)
Katedra/ústav: Katedra počítačové grafiky a interakce
Vedoucí práce: Ing. Jan Balata, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra počítačové grafiky a interakce

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Úkolem diplomantky byla analýza a návrh metody pro motivaci při davovém sběru dat přístupnosti se zaměřením na
motivační prvky, které povedou ke zvýšení kvality a množství sesbíraných dat. Dále bylo součást zadání vytvořit prototypy
(low fidelity a high fidelity) a ověřit jejich návrh s účastníky z cílové skupiny mladých lidí ve věku od 20 do 35 let metodami
testování použitelnosti a deníkovou studií.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo ve všech bodech splněno.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Během práce diplomantka postupovala samostatně a pravidelně konzultovala postup práce a detaily výzkumných metod
s vedoucím práce.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň práce je na velmi vysoké úrovni. Diplomantka správně aplikuje poznatky získané během studia.
S odbornou literaturou pracuje kvalitně, jak v části motivace a návrhu, tak v závěru práce, kde diskutuje výsledky
v kontextu ostatních výzkumů.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku .
Textová část práce je přehledně rozdělena do kapitol a napsána věcně v anglickém jazyce. Po formální stránce obsahuje
všechny požadované části.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Diplomantka správně a dostatečném rozsahu cituje odbornou literaturu (cca 50 odborných článků a knih).
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Výsledky závěrečné práce jsou aplikovatelné ve výzkumných projektech vedených na Katedře počítačové grafiky a
interakce. Vedoucí práce spolu s diplomantkou plánují sepsat odborný článek shrnující výsledky této práce.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předložená diplomová práce rozsahem přesahuje rozsah běžné diplomové práce. Za zmínku stojí, že diplomantka
části diplomové práce zpracovala v rámci účasti na výzkumném projektu zaměřeném na croudsourcing (metoda
Design Workshop). Při návrhu používá jak odbornou literaturu, tak své předchozí výsledky (např. článek na
konferenci Interact 2017). Pří návrhu také používá formální metody popisu UI (HTA), nebo storyboardy vhodné
pro snazší komunikaci se stakeholdery. Za zmínku stojí také fakt, že high fidelity prototyp byl podroben
dlouhodobému vyhodnocení metodou deníkové studie – jedná se o pokročilou metodu z pohledu organizace
účastníků a vyhodnocení velkého množství různorodých dat (logy z aplikace, dotazníky, poznámky participantů,
apod.)

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 24.1.2020 Podpis: Ing. Jan Balata, Ph.D.